



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA**

Pregão: 201909230041-PP

Processo Administrativo: 2019.08.26-0001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE MOJU/PA.

**PREÂMBULO**

No dia 12 de Dezembro de 2019, às 15:00 horas, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Moju, o Pregoeiro, LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ, e a Equipe de Apoio, Senhor(a) WILSON GOMES DE OLIVEIRA NETO e JOSE ANSELMO XAVIER DE OLIVEIRA, designados pela **004/2019-PMP/GP**, para a Sessão Pública do Compras em epígrafe.

Aberta a sessão, foi constatada e registrada a presença das seguintes licitantes:

**PARTICIPANTES**

Item	Nome/Razão Social	C.N.P.J. / C.P.F.
1	PC DIAS EIRELI - ME	27.866.311/0001-94
2	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	16.836.634/0001-19
3	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	06.069.753/0001-30

Quantidade de Participantes: 3

**CREDENCIAMENTO**

Após o registro de presença, procedeu-se ao recebimento e exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, sendo que foram credenciados os seguintes representantes legais às licitantes presentes:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
PC DIAS EIRELI - ME	PAULO CARDOSO DIAS	333.213.962-20	
MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO	611.714.332-04	
ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	PAMELA MARIA RODRIGUES DOS ANJOS	023.476.452-00	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

**FASE DE PROPOSTAS**  
**(ABERTURA DOS ENVELOPES E CLASSIFICAÇÃO INICIAL)**

Em ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no Edital, e selecionou entre os autores das demais propostas apresentadas, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	CABO DE ALIMENTAÇÃO NOVO PADRÃO	UND	150	YASIN	32,00	4.800,00
0002	CABO DE REDE, 300 MT	UND	110	ELGIN	378,00	41.580,00
0003	CABO HDMI	UND	72	YASIN	32,00	2.304,00
0004	CARTUCHO 122 PRETO BK	UND	240	HP	85,50	20.520,00
0005	CARTUCHO 122 PRETO C M Y	UND	240	HP	100,50	24.120,00
0006	CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0007	CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0008	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0009	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0010	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0011	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0012	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450	UND	240	QUALITY TONER	180,00	43.200,00
0013	CARTUCHO EPSON ( TINTA ECOTANK) 664 C M Y	UND	240	MASTERPRINT	90,00	21.600,00
0014	CARTUCHO EPSON ( TINTA P/ ECOTANK) 664 BK PRETO	UND	240	MASTERPRINT	90,00	21.600,00
0015	CARTUCHO HP TONNER 05 A	UND	200	QUALITY TONER	180,00	36.000,00
0016	CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL	UND	200	BYQUALY TONER	180,00	36.000,00
0017	CARTUCHO HP TONNER 83 A	UND	200	UNIPRINT TONER	180,00	36.000,00
0018	CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL	UND	200	BYQUALY TONER	180,00	36.000,00
0019	CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL	UND	200	BYQUALY TONER	380,50	76.100,00
0020	CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL	UND	200	PRIMIER TONER	180,00	36.000,00
0021	CARTUCHO SANSUNG TONNER 105	UND	240	UNIPRINT TONER	180,00	43.200,00
0022	CARTUCHO SANSUNG TONNER D 111	UND	240	UNIPRINT TONER	180,00	43.200,00
0023	CARTUCHO SANSUNG TONNER ML2850- B	UND	240	UNIPRINT TONER	190,50	45.720,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 - Centro  
Moju - PA - CEP 68.450-000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

0024	COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155	UND	150	TP-LINK	64,00	9.600,00
0025	FITA EPSON LX 350	UND	240	MASTERPRINT	88,00	21.120,00
0026	FONTE GENÉRICA ATX 300W OU 500W 24 PINOS	UND	150	HOOPSON	435,00	65.250,00
0027	FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS.	UND	108	BRONE	415,00	44.820,00
0028	FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440	UND	72	BYQUALY	189,00	13.608,00
0029	HD 1000 GB SATA SEAGATE	UND	150	WD BLU	505,00	75.750,00
0030	HD 500 GB SATA SEAGATE	UND	150	WD BLU	350,50	52.575,00
0031	MEMÓRIA RAM 4 GB	UND	150	KINGSTON	405,00	60.750,00
0032	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1	UND	170	TP-LINK	390,00	66.300,00
0033	PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3	UND	170	BIOSTAR	689,00	117.130,00
0034	PROCESSADOR CORE 2 DUO	UND	150	BIOSTAR	610,50	91.575,00
0035	ROTEADOR ( TP-LINK 300MBPS)	UND	150	TP-LINK	165,00	24.750,00
0036	SWITCH 16 PORTAS	UND	100	MULTILASER	475,00	47.500,00
0037	SWITCH 8 PORTAS	UND	100	D-LINK	265,00	26.500,00
					<b>Total:</b>	<b>1.544.372,00</b>

**FASE DE LANCES**

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances por item unitário, de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma expressa conforme Mapa de Apuração de Lances abaixo:

CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	130,00

CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	130,00

CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	136,00

CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	126,00

CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	143,00

CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	143,00

CARTUCHO HP TONNER 05 A			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	399,00	132,50

CARTUCHO HP TONNER 83 A			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	126,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	125,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	125,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	380,50	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	125,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	125,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO SANSUNG TONNER 105			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	134,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO SANSUNG TONNER D 111			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	180,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	140,00	134,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO SANSUNG TONNER ML2850- B			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	190,50	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	180,00	139,50
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	150,00	--

CARTUCHO EPSON ( TINTA P/ ECOTANK) 664 BK PRETO			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	90,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE	77,00	74,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 - Centro  
Moju - PA - CEP 68.450-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

	MÓVEIS EIRELI-ME		
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	78,00	--

**CARTUCHO EPSON ( TINTA ECOTANK) 664 C M Y**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	90,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	77,00	74,00
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	78,00	--

**FITA EPSON LX 350**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	88,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	88,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	90,00	60,00

**CARTUCHO 122 PRETO BK**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	85,50	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	88,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	80,00	75,90

**CARTUCHO 122 PRETO C M Y**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	100,50	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	96,50	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	90,00	80,00

**FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	189,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	185,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	190,00	184,00

**CABO DE REDE, 300 MT**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	378,00	318,00
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	319,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	400,00	--

**CABO HDMI .**

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes	Valor	1º Lance	

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0001	PC DIAS EIRELI - ME	32,00	23,90
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	33,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	34,00	--

PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	689,00	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	680,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	700,00	530,00

PROCESSADOR CORE 2 DUO			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	610,50	500,00
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	600,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	600,00	402,00

MEMÓRIA RAM 4 GB			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	405,00	307,00
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	410,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	420,00	--

PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	390,00	275,00
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	410,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	420,00	--

HD 1000 GB SATA SEAGATE			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	505,00	420,00
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	510,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	530,00	--

HD 500 GB SATA SEAGATE			
PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMONSTRATIVO DE LANCES
	Licitantes	Valor	1º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	350,50	--
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	360,00	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	380,00	269,00

COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	64,00	48,00	
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	65,00	--	
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	70,00	--	

FONTE GENÉRICA ATX 300W OU 500W 24 PINOS

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	435,00	305,00	
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	400,00	--	
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	450,00	--	

FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS.

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	415,00	315,00	
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	430,00	--	
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	450,00	--	

CABO DE ALIMENTAÇÃO NOVO PADRÃO

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	2º Lance
0001	PC DIAS EIRELI - ME	32,00	29,00	21,00
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	30,00	--	--
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	35,00	--	--

ROTEADOR ( TP-LINK 300MBPS)

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	165,00	152,00	
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	165,00	--	
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	180,00	160,00	

SWITCH 8 PORTAS

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	265,00	--	
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	260,00	--	
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	280,00	160,00	

SWITCH 16 PORTAS

PROPOSTAS ESCRITAS APRESENTADAS			DEMOSTRATIVO DE LANCES	
	Licitantes	Valor	1º Lance	
0001	PC DIAS EIRELI - ME	475,00	--	
0002	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	480,00	--	
0003	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	500,00	355,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

FASE DE LANCES  
(RESULTADOS DOS ITENS ARREMATADOS)

Declarada encerrada a etapa de lances, o Pregoeiro procedeu negociação dos valores classificados em primeiro lugar e manteve aqueles considerados aceitáveis por serem compatíveis com os preços médios de mercado, cotados em fase interna da licitação. No Mapa de Apuração de Lances é possível visualizar as ofertas finais e negociadas para cada item, conforme tabela abaixo:

ANJOS E ANJOS LTDA - EPP				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
CARTUCHO 122 PRETO BK - HP	UND	240	75,90	18.216,00
CARTUCHO 122 PRETO C M Y - HP	UND	240	80,00	19.200,00
CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442 - EVOLUT	UND	240	143,00	34.320,00
CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470 - EVOLUT	UND	240	143,00	34.320,00
CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035 - EVOLUT	UND	240	126,00	30.240,00
CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340 - EVOLUT	UND	240	130,00	31.200,00
CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370 - EVOLUT	UND	240	130,00	31.200,00
CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382 - EVOLUT	UND	240	136,00	32.640,00
CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450 - EVOLUT	UND	240	130,00	31.200,00
FITA EPSON LX 350 - MUTILASER	UND	240	60,00	14.400,00
FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440 - EVOLUT	UND	72	184,00	13.248,00
HD 500 GB SATA SEAGATE - TOCHIBA	UND	150	269,00	40.350,00
PLACA MÃE PCWARW/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3 - BRASIL PC	UND	170	530,00	90.100,00
PROCESSADOR CORE 2 DUO - INTEL	UND	150	402,00	60.300,00
SWITCH 16 PORTAS - TENDA	UND	100	355,00	35.500,00
SWITCH 8 PORTAS - TENDA	UND	100	160,00	16.000,00
				<b>532.434,00</b>

MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
CARTUCHO EPSON ( TINTA ECOTANK) 664 C M Y - MASTERPRINT	UND	240	74,00	17.760,00
CARTUCHO EPSON ( TINTA P/ ECOTANK) 664 BK PRETO - MASTERPRINT	UND	240	74,00	17.760,00
CARTUCHO HP TONNER 05 A - QUALITY	UND	200	132,50	26.500,00
CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL - QUALITY	UND	200	125,00	25.000,00
CARTUCHO HP TONNER 83 A - QUALITY	UND	200	126,00	25.200,00
CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL - QUALITY	UND	200	125,00	25.000,00
CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL - QUALITY	UND	200	125,00	25.000,00
CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL - QUALITY	UND	200	125,00	25.000,00
CARTUCHO SANSUNG TONNER 105 - UNIPRINT	UND	240	134,00	32.160,00
CARTUCHO SANSUNG TONNER D 111 - UNIPRINT	UND	240	134,00	32.160,00
CARTUCHO SANSUNG TONNER ML2850- B - UNIPRINT	UND	240	139,50	33.480,00
				<b>285.020,00</b>

PC DIAS EIRELI - ME				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
CABO DE REDE, 300 MT - ELGIN	UND	110	318,00	34.980,00
CABO HDMI - YASIN	UND	72	23,90	1.720,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155 - TP-LINK	UND	150	48,00	7.200,00
FONTE GENÉRICA ATX 300W OU 500W 24 PINOS - HOOPSON	UND	150	305,00	45.750,00
FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS - BRONE	UND	108	315,00	34.020,00
HD 1000 GB SATA SEAGATE - WD BLU	UND	150	420,00	63.000,00
MEMÓRIA RAM 4 GB - KINGSTON	UND	150	307,00	46.050,00
PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1 - TP-LINK	UND	170	275,00	46.750,00
ROTEADOR ( TP-LINK 300MBPS) - TP-LINK	UND	150	152,00	22.800,00
				<b>302.270,80</b>

### HABILITAÇÃO

Concluída a fase de lances, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s). Após a realização da referida análise, fora(m) declarada(s) habilitada(s) a(s) empresa(s) participante(s) e vencedora(s) por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório descritas abaixo:

PC DIAS EIRELI - ME, MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME, ANJOS E ANJOS LTDA - EPP

### ADJUDICAÇÃO DO RESULTADO

Em ato contínuo, consultadas, as Licitantes declinaram do direito de interpor recurso contra as decisões proferidas, sendo assim o Pregoeiro adjudicou os itens componentes do objeto deste Pregão às licitantes vencedoras, conforme acima especificado.

### OCORRÊNCIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
CNPJ nº 05.105.135/0001-35  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

**Assinaturas:**

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeiro	LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ	<i>Leonardo Figueiredo de Aviz</i>
Apoio	WILSON GOMES DE OLIVEIRA NETO	
Apoio	JOSE ANSELMO XAVIER DE OLIVEIRA	
Suplente	ALEXANDRE DA COSTA AMARAL	<i>Alexandre da Costa Amaral</i>

Item	Nome/Razão Social	Assinatura/Rubrica
1	PC DIAS EIRELI - ME	<i>Paulo Carlos Dias</i>
2	MMD PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI-ME	<i>MMD Pinheiro Neto</i>
3	ANJOS E ANJOS LTDA - EPP	<i>Anjos e Anjos</i>